Ofício n°  197/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 90/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,10 de maio de 2022.

RECEBI
1  OZ5   I '?Z

Felipe Santos de Li
Sec.  Diretor Legisla

Câmara Municipal de Jacareí

Em atendimento ao Ofício n° 192/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  06  de  maio  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  06  de  maio  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  90/2022,  de  autoria  do  vereador  Roninha,  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  Memorando  n°  315/2022  -GAB/SME  expedido  pela  Secretaria  de

Educação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

-
ZAIAS JOSE DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092  -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Educação

Memorando n° 315/2022 -GAB/SME

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnfomação n° 90/2022.

Jacareí, 06 de maio de 2022.

Em   atendimento   ao   solicitado   no   referido   Pedido   de   lnformação,   quanto   ao

fornecimento de uniformes escolares, segue:

1. Quando foi realizada a última entrega de unifomes aos alunos da rede municipal

de ensino?
A ultima entrega foi finalizada em 16/09/2021.

2. Caso não tenha sido feita a troca nos últimos 12 meses, qual foi o motivo?

Pnejudicado.

3. A Administração Municipal possui unifomes "sobrantes" de anos anteriores em

seu estoque?
Sim.

4.  Em  caso  afirmativo,  qual  destino  foi  dado  à  "sobra"  dos  uniformes  de  anos
anteriores?
lrão complementar as entregas dos uniformes de 2022, que está prevista para iniciar no mês

de maio.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessário.

Respeitosamente,

üJARIAT
Secretária Municipal d Educação